

Escola Natalino da Silveira Brito
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2018

Data da abertura: 28 de novembro de 2018, Hora: às 9:30 horas

Objeto: aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente, higiene/limpeza, cozinha e material elétrico)

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				RENAN B. DA COSTA - ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		FEITOSA E FEITOSA LTDA		EV. DE LIMA - EIRELI		F.D.C. DE MORAIS - ME			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Espumadeira em alumínio médio 40cm.	Und	1	NC	NC	29,00	29,00	27,10	27,10	4,70	4,70	39,90	39,90		
02	Espumadeira pequena 30cm.	Und	1	NC	NC	14,50	14,50	8,25	8,25	4,70	4,70	16,00	16,00		
03	Bacia plástica redonda grande 618x411 80 litros.	Und	1	NC	NC	39,90	39,90	52,10	52,10	57,60	57,60	34,00	34,00		
04	Bacia redonda pequena 284x284 12 litros.	Und	2	NC	NC	4,90	9,80	7,50	15,00	10,40	20,80	13,00	26,00		
05	Pegador de massa e macarrão inox médio.	Und	2	NC	NC	18,50	37,00	14,68	29,36	10,27	20,54	24,00	48,00		
06	Escorregador de macarrão de plástico 720x540.	Und	2	NC	NC	6,90	13,80	22,50	45,00	3,87	7,74	45,00	90,00		
07	Conjunto de mantimentos de plástico, potes de 5 peças 711x520 grande.	Kit.	2	NC	NC	18,50	37,00	45,00	90,00	19,50	39,00	65,00	130,00		
08	Frigideira com tampa pequena 292x292.	Und	2	NC	NC	36,50	73,00	35,00	70,00	NC	NC	45,00	90,00		
09	Panela de pressão de alumínio 18 litros.	Und	1	NC	NC	399,00	399,00	306,75	306,75	462,00	462,00	390,00	390,00		
10	Pá de lixo plástico - cabo longo.	Und	3	NC	NC	26,50	79,50	17,50	52,50	1,99	5,97	7,00	21,00		
11	Escorredor de dois andares e porta talheres inox.	Und	2	NC	NC	48,00	96,00	104,95	281,90	54,60	109,20	90,00	180,00		

12	Porta talheres em aço inoxidável com lateral em plástico grande.	Und	2	NC	NC	38,00	76,00	85,00	170,00	NC	NC	120,00	240,00		
13	Kit de colheres de silicone com três peças grande.	Kit	2	NC	NC	36,00	72,00	39,60	79,20	NC	NC	65,00	130,00		
14	Papel higiênico fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos cada pacote de 60mx10cm.	Fad	2	60,00	120,00	61,90	123,80	77,36	154,72	61,50	123,00	63,90	127,80		
15	Água sanitária caixa com B41:M5712x1000ml.	Cx	2	22,00	44,00	21,80	43,60	20,10	40,20	19,80	39,60	19,99	39,98		
16	Desinfetante caixa com 12x500ml.	Cx	2	30,00	60,00	15,90	31,80	22,83	45,66	13,50	27,00	14,99	29,98		
17	Detergente com 24x500ml.	Cx	2	44,00	88,00	31,90	63,80	38,00	76,00	23,90	47,80	14,99	29,98		
18	Esponja para lavar louça dupla face fardo com 60unid.	Fad	2	20,00	40,00	22,90	45,80	27,61	55,22	23,40	46,80	21,99	43,98		
19	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8unid.	Fad	2	22,00	44,00	18,90	37,80	19,98	39,96	9,10	18,20	15,90	31,80		
20	Pano de chão de algodão flanelado 42x70cm.	Und	25	20,00	500,00	3,60	90,00	4,52	113,00	4,95	123,75	3,98	99,50		
21	Lâmpada compacta florescentes 45w=160wluz branca 6.5000k 8.000horas 127wvida med.	Und	15	NC	NC	31,90	478,50	35,90	538,50	NC	NC	33,99	509,85		
22	Sabão em pó caixa com 24x500g.	Cx	2	60,00	120,00	66,40	132,80	74,00	148,00	57,00	114,00	75,90	151,80		
23	Sabão em barra caixa com 50x200g.	Cx	2	50,00	100,00	36,90	73,80	33,88	67,76	31,90	63,80	34,99	69,98		
24	Vassoura de piaçava em cabo.	Und	8	8,00	64,00	6,18	49,44	5,44	43,52	3,95	31,60	6,95	55,60		
25	Rodo plástico duplo com 40cm com cabo.	Und	8	8,50	68,000	14,99	119,92	4,63	37,04	3,80	30,40	7,90	63,20		
26	Multiuso com 24x500ml.	Cx	1	80,00	80,00	75,90	75,90	105,12	105,12	47,76	47,76	63,90	63,90		
27	Limpa alumínio com 24x500ml.	Cx	2	44,00	88,00	58,40	116,80	42,89	85,78	39,90	79,80	44,90	89,80		
28	Copo descartável 50ml caixa com 5.000 unidades.	Cx	2	60,00	120,00	66,40	132,80	70,13	140,26	59,00	118,00	73,99	147,98		
29	Copo descartável 180ml caixa com 2.500 unidades.	Cx	2	55,00	110,00	64,66	129,32	57,47	114,94	51,00	102,00	54,99	109,98		

30	Reabastecedor para pincel de quadro branco com 20ml nas cores preta, azul e vermelho.	Und	40	3,50	140,00	3,39	135,60	3,35	134,00	5,85	234,00	2,23	89,20		
31	Pincel para quadro branco recarregável com fundo rosqueavel com tampa com suporte para abrir o fundo do pincel para facilitar a recarga.	Und	40	3,50	140,00	3,39	135,60	1,99	79,60	3,46	138,40	2,23	89,20		
32	Toner para impressora Hplaser Jet - 1132 - Remanufaturado.	Und	2	48,00	96,00	65,00	130,00	55,78	11,56	NC	NC	32,00	64,00		
33	Tinta para impressora EPSON-L 555 Kit com 4 frasco (preto) com 70ml cada frasco original.	Kit	2	148,00	296,00	175,90	351,80	194,40	388,80	NC	NC	174,90	349,80		
34	Toner para impressora LEXMARK - Remanufaturado E360 DN.	Und	3	225,00	675,00	83,50	250,50	120,00	360,00	NC	NC	66,00	198,00		
35	Caderno de capa dura universitário com 200 folhas.	Und	30	9,50	285,00	14,90	447,00	12,10	363,00	13,90	417,00	11,99	359,70		
36	Recarga para extintor de incêndio com carga de água NBR 11715 10 litros.	Und	1	NC	NC	245,00	245,00	NC	NC	75,00	75,00	76,00	76,00		
37	Limpar quadro branco Spray.	Und	6	15,00	90,00	12,50	75,00	18,78	112,68	NC	NC	16,90	101,40		
38	Pendrave de 32 GB.	Und	2	38,00	76,00	74,50	149,00	62,00	124,00	NC	NC	42,00	84,00		
39	Regulador de Gás nº 506, 2 Kg, amarelo, para fogão Industrial Venâncio baixa pressão com mangueira.	Und	1	NC	NC	42,50	42,50	55,00	55,00	24,30	24,30	54,00	54,00		
40	Tomadas 2P+T pino macho 10A.	Und	4	NC	NC	8,50	34,00	6,50	26,00	NC	NC	8,90	35,60		
41	Cabo RCA com P2 para som, 1,5m.	Und	2	NC	NC	28,50	57,00	18,00	36,00	NC	NC	23,90	47,80		
42	Cartucho de toner para impressora LEXMARK - E360 ND.	Und	1	220,00	220,00	83,50	83,50	254,32	254,32	NC	NC	79,00	79,00		
43	Escorredor de macarrão Industrial em alumínio tamanho grande, nº 40, 40x26cm, 18 litros.	Und	1	NC	NC	98,50	98,50	77,50	77,50	NC	NC	98,00	98,00		
44	Tapete de alfanumérico emborrachado de 36 peças.	Und	3	NC	NC	255,00	765,00	113,00	339,00	NC	NC	230,00	690,00		
45	Pilha alcalino palito AAA com 4 unidades.	Cx	20	8,50	170,00	4,50	90,00	13,00	260,00	8,90	178,00	11,00	220,00		

46	Recipiente plástico com tampa para congelar alimentos.	Und	10	NC	NC	4,90	49,00	16,80	168,00	NC	NC	25,00	250,00		
47	Pilha AA com 2 unidades.	Cat	10	5,00	50,00	1,99	19,90	5,11	51,10	5,21	52,10	3,90	39,00		
48	Napa estampada para cobrir mesas de 1m de largura.	MT	22	NC	NC	14,99	329,78	18,62	409,64	NC	NC	10,99	241,78		
49	Garrafa térmica de pressão inox 1,8L.	Und	2	NC	NC	83,90	167,80	122,00	244,00	95,00	190,00	99,90	199,80		
50	Faca inox de cabo branco plástico médio de 10 polegadas.	Und	2	30,00	60,00	18,90	37,98	35,09	70,18	26,90	53,80	16,00	32,00		
51	Abridor de lata grande inox.	Und	2	NC	NC	13,50	27,00	18,50	37,00	6,95	13,90	4,50	9,00		
52	Afiador de faca manual inox e plástico igual ou similar a Tramontina.	Und	1	NC	NC	28,50	28,50	92,00	92,00	NC	NC	23,00	23,00		
53	Taboa de vidro temperado para cortar carne de 40x40cm.	Und	2	NC	NC	48,50	97,00	69,50	139,00	NC	NC	56,00	112,00		
54	Rodo plástico duplo de 40cm.	Und	8	9,00	72,00	14,90	119,20	4,63	37,04	3,80	30,40	8,90	71,20		
55	Papel A4 alcalino com 10x500 folhas.	Cx	8	156,00	1248,00	154,10	1.232,80	161,70	1293,60	195,00	1560,00	163,90	1311,20		
34TOTAL					817,00	2.590,80	934,85	845,51	799,96	5.988,12					

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **RENAN B. DA COSTA – ME** com o valor de **R\$ 817,00** (Oitocentos e Dezessete Reais), **PAPELARIA AMAZONIA – EIRELI – ME** com o valor de **R\$ 2.590,80** (Dois Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Oitenta Centavos), **FEITOSA E FEITOSA LTDA** com o valor de **R\$ 934,85** (Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos), **EV. DE LIMA - EIRELI** com o valor de **R\$ 845,51**(Oitocentos e quarenta e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos), e **F.D.C. DE MORAIS** com o valor de **R\$ 799,96** (Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		